Администрация муниципального района «Могочинский район»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29  апреля 2019 года

№ 298
г. Могоча

О временном запрете торговли алкогольной и спиртосодержащей продукции, на территории муниципального района «Могочинский район» в период проведения культурно-массовых мероприятий
В целях обеспечения безопасности и общественного порядка во время проведения культурно-массовых мероприятий, в соответствии с распоряжением Правительства  Забайкальского края от 26 апреля 2019 года № 139-р «О праздновании 74-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне», с пунктом 4 части 1 статьи 3 Закона Забайкальского края от 26 декабря 2011 года № 616-ЗЗК «Об отдельных вопросах реализации Федерального закона  «О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции на территории Забайкальского края», руководствуясь Уставом муниципального района «Могочинский район», администрация муниципального района «Могочинский район» постановляет:
1. Установить места проведения культурно - массовых мероприятий на территории муниципального района «Могочинский район»:
в г.Могоча:

- «Площадь» г.Могоча, ул.Клубная, 2

- «Городской парк» г.Могоча, ул.Садовая, 3б

- «Стадион» г.Могоча, ул.Стадионная, 12

- «Парк Победы» г.Могоча, ул.Октябрьская, в иных городских и сельских поселениях муниципального района «Могочинский район»:
-дома культуры, площади, клубы.
2. Запретить с 01 по 12 мая 2019 года розничную продажу алкогольной продукции  за два часа до начала культурно-массовых мероприятий, в период их проведения и в течение одного часа после их окончания.

3. Настоящее постановление обнародовать на официальном сайте администрации муниципального района «Могочинский район» в информационно-коммуникационной сети интернет, размещенному по адресу: www.могоча.забайкальскийкрай.рф
4. Настоящее постановление вступает в силу после его подписания.
5. Контроль за  исполнением настоящего постановления возложить на     первого заместителя руководителя администрации муниципального района «Могочинский район» по территориальному экономическому и развитию Вяткина А.Б.

И.о.главы муниципального района

«Могочинский район»

                                                              А.Б.Вяткин